総務部総務課広報グループ 中江

TEL：058-293-2009

E-mail：kohositu@gifu-u.ac.jp

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

令和 4 年 6 月 20 日

記者会、記者クラブ 各位

令和 4 年 6 月 11 日（土）に行われました Tongali ビジネスプランコンテスト 2022

において本学学生 4 チームが最優秀賞等を受賞しました。

このたび、学生が下記のとおり、学長への受賞報告をしますので、取材方、よろし

くお願いいたします。

記

日  時 ： 令和 4 年 6 月 27 日 （月） 14：00～14：30

場  所 ： 岐阜大学 本部棟 3 階 学長室

     （3 階廊下にご集合ください。）

報 告 者 ：

Tongali 賞（最優秀賞）、サポーター賞（三菱商事賞）、オーディエンス賞

チーム名：artkake

テーマ：捨てられるアートに新しい価値を

地域科学部 4 年 夏目 一輝

Tongali 賞（4 位）、

チーム名：ぱーまねんと すぽんじ

テーマ：すぽんじへあ～ 美容業界の常識にあなを空ける

自然科学技術研究科 1 年 佐藤 綾音

サポーター賞（OKB 賞）、海外チャレンジ賞

チーム名：岐阜ミルク

テーマ：ミルク化粧品・入浴剤 〜低温殺菌牛乳の可能性を開拓〜

自然科学技術研究科 1 年 古川 紗帆

サポーター賞（トランコム賞）

チーム名：Agri portal

テーマ：「オンラインセミナー×商談会」でスマート農業の導入促進

応用生物科学部 2 年 杉本 稜太

岐阜大学生チームが「Tongali ビジネスプランコンテ
スト 2022」で最優秀賞等を受賞しました

【参考】

□大会 Tongali ビジネスプランコンテスト 2022（主催：Tongali）

https://tongali.net/biz-contest2022/

□実施日 令和 4年 6月 11 日（土）

□開催場所 千種文化小劇場